Requeremos à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que a

Reunião Solene, aprovada através do Requerimento n.º 8956/2023, em Homenagem ao dia

internacional da juventude, prevista para ser realizada no dia 06 de setembro de 2023, às 14h,

seja transferida para o dia 14/09/2023, às 10h.

JUSTIFICATIVA

O dia Internacional da Juventude foi instituído pela Organização das Nações unidas para

visibilizar as pautas deste grupo social. A reunião solene tem o objetivo de homenagear

coletivos e organizações que atuam com esta temática na cidade do Recife, trazendo-os para o

espaço da Câmara dos vereadores para aproximá-los desta casa e visibilizar suas atitudes na

defesa de seus direitos.

Para melhor promover este importante encontro, solicitamos a alteração da data da

reunião, já aprovada através do requerimento n.º 8596/2023.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 P
re

ta
s

Ju
nt

as
.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
46

68
64

74
0/

36
03

9,
 P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/2

REQUERIMENTO Nº 9581/2023

APROVADO
48ª Sessão Ordinária - 29/08/2023
HÉLIO GUABIRABA
Presidente

Diante o exposto pedimos o apoio dos nossos ilustres pares, vereadoras e vereadores

que integram a Casa José Mariano, para a aprovação da presente proposição.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 23 de agosto de 2023.

PRETAS JUNTAS

Vereadoras da Câmara Municipal do Recife

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 P
re

ta
s

Ju
nt

as
.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
46

68
64

74
0/

36
03

9,
 P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 2/2